СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
___23.11.2021      №    __87/6____

О направлении обращения «О
негативных последствиях отмены
и переименования маршрутов
наземного общественного
транспорта»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации
местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Принять заявление в форме обращения Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на имя Заместителя Мэра Москвы в
Правительстве Москвы, руководителя Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С.Ликсутова.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                               Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 23.11.2021г. № 87/6

Заместителю Мэра Москвы в
Правительстве Москвы, руководителю
Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры
города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый  Максим Станиславович!

На днях внезапно, в течение одной ночи, изменены практически все номера

маршрутов наземного общественного транспорта, проходящего территории
муниципального округа Гагаринский. Некоторые маршруты изменены или отменены.

Наши избиратели массово заявляют, что их мнение никто не спрашивал. Никаких
общественных обсуждений в районе не было.

Неожиданное переименование, по мнению жителей, не решает никаких проблем
общественного транспорта, но создаёт новые.

Особо вредным следует признать отмену маршрутов Т4 и Т49 (как и ликвидацию
троллейбуса в целом).

Граждане жалуются, что отмена маршрута Т4 значительно ухудшила транспортную
доступность для их семей. Данный маршрут был единственным видом наземного
транспорта, которым жители части Ломоносовского проспекта (между проспектами
Ленинским и Вернадского) могли без пересадок попадать на Ленинский проспект в
сторону центра, и в сам центр. Кроме того жители Гагаринского района от площади
Гагарина до Ломоносовского проспекта могли без пересадок попасть к станции метро
Университет, к МГУ, к поликлинике №11 (филиал 2).

Поступают просьбы вернуть маршрут Т4, обеспечив отстой автобусов на конечной
остановке ул. Лебедева, где летом возвели диспетчерский пункт специально для этого
маршрута.

Также люди возмущены отменой маршрута Т49, в частности, этот маршрут
позволял без пересадки попасть в Префектуру ЮЗАО и важнейшую зону отдыха
«Битцевский лес».

Наши избиратели восприняли эти решения как внезапную атаку, ненужное
вторжение в повседневную жизнь и проявление крайнего неуважения к городу и людям.

Настоятельно просим:
1. вернуть маршруты Т4 и Т49.
2.Вернуться к привычной людям системе нумерации  маршрутов.

О принятых мерах просим известить Совет депутатов в установленный законом срок.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	муниципального округа
	ГАГАРИНСКИЙ
	РЕШЕНИЕ